Intereses Financieros Brutos + Dividendos Preferidos + Deuda 
Corto Plazo. 

Anexo III. Características de los instrumentos 

Obligación Negociable Serie III Clase Dólar 

Monto Autorizado:   Por hasta USD 5 millones ampliable por hasta USD 15 millones. 

Monto Emisión:  
USD 7.573.823 (dólares siete millones quinientos setenta y tres mil 
ochocientos veintitrés 

Moneda de Emisión:  Dólares.  

Forma de suscripción e integración:  

La suscripción e integración será efectuada (a) en pesos al Tipo de 
Cambio Inicial, o (b) mediante la transferencia de cheques de pago 
diferido librados por la Emisora y negociados en el Mercado

[...]

Argentina. 

Obligación Negociable Serie VI Clase A 

Monto Autorizado:  

Por un Valor Nominal equivalente en pesos de hasta U$S 10.000.000 
(dólares estadounidenses diez millones) ampliables por un valor 
nominal máximo equivalente en pesos de hasta U$S 15.000.000 
(dólares estadounidenses quince millones). El monto máximo por 
emitir en conjunto entre las ON Serie VI Clase A,  las ON Serie VI 
Clase B y las ON Serie VI Clase C no podrá superar el monto de U$S 
15.000.000 (dólares quince millones) o su equivalente en pesos o en 
UVAS. 

Monto Emisión:  $5.050.000.000 (pesos cinco mil cincuenta millones) 

Moneda de Emisión:  Pesos. 

Forma de suscripción e integración:  
Las ON Serie VI Clase A estarán denominadas y serán integradas en 
pesos. 

Tipo de Cambio Inicial: N/A 

Moneda de Pago:  
Las ON Serie VI Clase A estarán denominadas y serán integradas en

[...]

Rescate a opción de la emisora por cuestiones impositivas y cambio 
de control. 

Condiciones de Hacer y no Hacer:  N/A. 

Ley Aplicable:  Argentina. 

Obligación Negociable Serie VI Clase B 

Monto Autorizado:  

Hasta valor nominal de U$S 10.000.000 (dólares diez millones) 
ampliable por hasta U$S 15.000.000 (dólares quince millones) (el 
“Monto Máximo”). El monto de emisión definitivo de las ON Serie VI 
Clase B será determinado con anterioridad a la Fecha de Emisión y 
Liquidación e informado en el Aviso de Resultados. 
El monto máximo por emitir en conjunto entre las ON Serie VI Clase 
B,  las ON Serie VI Clase A y las ON Serie VI Clase C no podrá superar 
el monto de U$S 15.000.000 (dólares quince millones) o su 
equivalente en pesos o UVAS. 

Monto Emisión:  
USD 3.962.593 (dólares tres millones novecientos sesenta y dos mil 
quinientos noventa y tres) 

Moneda de Emisión:  Dólares. 

Forma de suscripción e integración:  
Las ON Serie VI Clase B deberán ser integradas en la Fecha de 
Emisión y Liquidación en efectivo en pesos al Tipo de Cambio Inicial. 

Tipo de Cambio Inicial: $ 937,5833 por cada U$S 1.

[...]

monto máximo a emitir en conjunto entre las ON Serie VI Clase C, las 
ON Serie VI Clase A y las ON Serie VI Clase B no podrá superar el 
monto de U$S 15.000.000 (dólares quince millones) o su equivalente 
en pesos o su equivalente en UVAS. 

Monto Emisión:  
UVA 2.755.895 (UVA dos millones setecientos cincuenta y cinco mil 
ochocientos noventa y cinco). 

Moneda de Emisión:  UVA 

Forma de suscripción e integración:  
Las ON Serie VI Clase C deberán ser integradas en la Fecha de 
Emisión y Liquidación en efectivo en pesos al Valor UVA Inicial. 

Valor UVA Inicial: $ 1.106,76 

Moneda de Pago:  

Los pagos de capital, servicios de intereses y demás sumas que